
                  

◎諸般の報告 

○議長（山本浩平君） 日程第 20、議長から諸般の報告をいたします。休会中の各委員会にお

ける所管事務等の調査について報告いたします。広報広聴常任委員会、議会運営委員会委員長

から、委員会規則第 17 条の規定により、お手元に配付いたしました通告書のとおり、休会にお

ける所管事務等の調査の申し出がありました。各常任委員会においては、調査等よろしくお願

いを申し上げます。 

次に、総務文教常任委員会、産業厚生常任委員会において、調査中である所管事務等につい

て調査期間の延期について報告いたします。総務文教常任委員会より、現在調査中である所管

事務調査「地域防災計画について」、また産業厚生常任委員会より、現在調査中である所管事務

調査「町立病院の現状について」でありますが、結論を得るに至らず、なお調査を行う必要が

あり、お手元に配付いたしました通知書のとおり、調査期間の延期について申し出がございま

した。総務文教常任委員会、産業厚生常任委員会においては、引き続き調査等よろしくお願い

を申し上げます。 

次に、皆様には要望書等１件を前もって配付しております。議会運営委員会で参考配布を決

定した要望書等につきましては皆様に事前に配付しておりますが、重要事項の解決、要望を趣

旨としたものであり、各議員の皆様におかれましてはその趣旨を十分ご理解賜り、それぞれの

立場でしかるべく措置をしていただくことをお願いいたします。 

 


